
 

 

 

Decreto del Direttore n. 44/2024 del 29 febbraio 2024 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO JONICO 

 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021; 

 

VISTO Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa approvato 

con DR n.1653 del 05/03/2010; 

 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 21/11/2023;  

 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di amministrazione in data 23/11/2023 

relativa all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 140 

tutor informativi – Studente senior – n. 134 per i Corsi di Studio di ogni 

Dipartimento, e n. 6 per la Direzione Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione, Sezione Career Management, UO Orientamento allo 

Studio, per un compenso lordo pro-capite di euro 3.000,00 (art. 102010104, 

accantonamento n. 23/22147 di euro 420.000,00 UPB 

Programm_Triennale21/23_Budget); 

 

VISTO Il Decreto del Direttore del Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed 

Economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture” n. 169/2023 

pubblicato in data 14 dicembre 2023 sul sito web dell’Università degli Studi 

di Bari all’indirizzo http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/ e 

sull’Albo pretorio on line con cui è stato pubblicato il bando di selezione per 

la stipula di n. 6 (sei) assegni per lo svolgimento di n. 300 h. di attività di 

Tutorato informativo – studente senior, finalizzate all’incremento delle 

attività d’accompagnamento dei loro pari nel percorso di accesso, 

inserimento e inclusione nell’ambiente accademico e sociale dell’università, 

previste nell’ambito dei Corsi di Laurea del Dipartimento Jonico; 

 

VISTO Il Decreto del Direttore n. 40/2024 del 20 febbraio 2024 con cui è stata 

nominata la Commissione esaminatrice della selezione de quo: 

 

VISTO Il Verbale per la valutazione dei titoli, redatto in data 27 febbraio 2024 e 

firmato dal Presidente della Commissione, Prof.ssa Rosa Di Capua e dagli 

altri Componenti della Commissione; 



 

ACCERTATA La regolarità formale della procedura concorsuale; 

 

DECRETA 

 
ART. 1 

 
Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti della selezione pubblica per titoli (Decreto del 

Direttore n. 169/2023 pubblicato in data 14 dicembre 2023) per la stipula di n. 6 (sei) assegni per lo 

svolgimento di n. 300 h. di attività di Tutorato informativo – studente senior, finalizzate 

all’incremento delle attività d’accompagnamento dei loro pari nel percorso di accesso, inserimento 

e inclusione nell’ambiente accademico e sociale dell’università, previste nell’ambito dei Corsi di 

Laurea del Dipartimento Jonico. 

 

ART. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria decrescente di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

SANTORO Alessia 45/50 

FESTA Martina 38/50 

SANTORO Antonio 24/50 

 

ART. 3 

 
Sono dichiarati vincitori della selezione in esame, sotto condizione sospensiva dell’accertamento 

del possesso dei requisiti per l’ammissione all’impiego per la stipula del relativo contratto di lavoro 

autonomo di natura occasionale, la Dott.ssa Santoro Alessia, la Dott.ssa Festa Martina e il Dott. 

Santoro Antonio. 

 
 
 
Taranto, 29/02/2024 

            IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                       F.to Prof. Paolo Pardolesi 


